§ 124. Ceteras uero liberorum personas si praeterierit testator, ualet testamentum *(sed)* praeteritae istae personae scriptis heredibus in partem ad crescunt, si sui heredes sint in uirilem, si extranei, in dimidiam. id est si quis tres uerbi gratia filios heredes instituerit et filiam praeterierit, filia ad crescendo pro quarta parte fit heres, et ea ratione idem consequitur, quod ab intestato patre mortuo habitura esset; at si extraneos ille heredes instituerit et filiam praeterierit, filia ad crescendo ex dimidia parte fit heres. quae de filia diximus, eadem et de nepote deque omnibus liberorum personis seu masculini seu feminini sexus dicta intellegemus. Inst. l. c

§ 125. Quid ergo est? licet eae secundum ea quae diximus scriptis heredibus dimidiam partem detrahant, tamen praetor eis contra tabulas bonorum possessionem promittit, qua ratione extranei heredes a tota hereditate repelluntur et efficiuntur sine re heredes.

§ 126. Et hoc iure utebatur, quasi nihil inter feminas et masculos interesset; sed nuper imperator Antoninus significauit rescripto suas non plus nancisci feminas per bonorum possessionem, quam quod iure ad crescendi consequerentur. quod in emancipatarum quoque persona obseruandum est, ut hae quoque, quod ad crescendi iure habiturae essent, si in potestate fuissent, id ipsum etiam per bonorum possessionem habeant.

§ 127. Sed siquidem filius a

§ 124. By the pretermission of other self-successors a will is not avoided, but the omitted persons come in to share with the heirs named in the will, taking an aliquot part if the latter are self-successors, a moiety if they are strangers. Thus if a man has three sons and institutes them heirs, saying nothing of his daughter, the daughter comes in as co-heir and takes a fourth of the estate, being entitled to the portion which would have devolved on her by intestacy: but when the instituted heirs are strangers, the daughter, if passed over, comes in and takes a moiety. What has been said of the daughter applies to the son's children, male and female.

§ 125. But though a female according to this statement of the law only deprives the heirs under the will of a moiety, the praetor promises to give her contra-tabular possession, so that, if strangers, they lose the whole, and become heirs without taking anything.

§ 126. And this was once the law, and there was no distinction between males and females; but the Emperor Antoninus has recently decided by rescript that female self-successors shall not take more by contra-tabular possession than they would by coming in as co-heirs at civil law, by right of accrual. And the same rule applies to emancipated daughters, that is, they obtain by contra-tabular possession the same shares as they would have obtained as co-heirs by right of accrual if they had not been emancipated.